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FK Smedie A/S 

Randersvej 14 

8961 Allingåbro 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos FK Smedie A/S, Randersvej 14, 8961 Allingåbro 

Tilsynsdato: 8. december 2020 

Fra virksomheden deltog: Frands Køtter 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Helle Rise Jensen 

Virksomhedens kontaktperson: Frands Køtter 

Virksomhedens CVR-nr.: 37 69 63 07  

Virksomhedens telefonnr.: 27 27 36 36  

Virksomhedens mail-adresse: Info@fk-smedie.dk 

Antal ansatte i virksomheden: Ca. 10 medarbejder 

Virksomhedstype: MVB, maskinværksted > 1.000 m2 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. I år er tilsynet udført som digitalt tilsyn over telefonen og virksomheden 

har efterfølgende fremsendt kvitteringer og billeder som dokumentation af tilsynet. 

Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forure-

net jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er 

foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

FK Smedie er en mindre smedevirksomhed, som foretager bearbejdning af legerede og ikke-legerede 

metaller, rustfrit stål, aluminium og sort jern. Virksomheden er fast leverandør til en række virksom-

heder i landbruget, industrten og byggesektoren. Der foretages svejse- og skærearbejde samt koldbe-

arbejdning (klipning, bukning, standsning og valsning).  Driftstiden er hverdag kl. 6-18 og lørdage 6-13.  

 

Virksomheden er certificeret i henhold til standarden DS/En 1090 EXC-3. Virksomheden er certificeret 

i alle materialer.  

Virksomheden råder over 4.600 m2 produktionsfaciliteter samt et større udendørsareal. 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. 

Afdeling: Byg og Miljø 

Dato: 22-03-2021 

Reference:  

Tlf.:  

E-mail:  

Journalnr.: 16/17698 
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Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

Type Transportør/indsam-

ler 

Modtager/behandling Dokumentation 

Metal og slagger fra 

plasmaskærer 

Stena Recycling Stena Recycling - 

Spraydåser  Afleveres på genbrugs-

pladsen 

- 

Brugte filtre  Tages med at service-

firma 

- 

Brændbart Marius Pedersen Reno Djurs Ok 

Dagrenovation Kommunal ordning  - 

Papir og pap Marius Pedersen  Ok 

Filterstøv Marius Pedersen  Ok 

 

Virksomheden har fremsendt kvittering for afhentning af affald. 

 

Råvarer 

Virksomheden har følgende væsentlige råvarer: 

 

 Jern, ca. 50 tons opbevares både ude og inde 

 Aluminimum, ca. 4 tons opbevares inde 

 Rustfrit stål, ca. 10 tons opbevares inde 

 

Støj 

Virksomheden har følgende udendørs støjkilder: 

 Kompressor 

 Luftrensning af filtre hver dag ved fyraften (monteret lyddæmper) 

 Kørsel 

 

Virksomheden har ikke modtaget klager over støj. 

 

http://www.mst.dk/
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Luft 

Virksomheden har udsugningsanlæg fra svejsning og skære/plasma. Der er 2 afkast fra svejsning og 1 

afkast fra skære/plasma. Alle afkast er ført 1 m over tag. Filtre serviceres af producenten. Virksom-

heden har fremsendt servicerapport for 2019 for svejseanlæggene. 

 

Spildevand 

Der afledes kun sanitært spildevand. Dette afledes til en septiktank, hvor der sker nedsivning. Septik-

tanken er tilmeldt den kommunale tømningsordning. 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Virksomheden har oplyst følgende: 

 Byg. 1. opvarmes med varmepumpe 

 Byg. 5 + 7 er opvarmet med oliefyr 

 Byg. 6 + 8 + 9 er uopvarmede 

 

Der er i BBR registreret følgende tanke på virksomheden: 

Indhold Størrelse Alder Nummer 

Fyringsgas 1.200 L 2009 37606 

Fyringsgas 1.200 L 2008 32731 

 

Virksomheden oplyser ved tilsynet at ovennævnte informationer er korrekte. 

 

Det gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er 

lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a.overholdelse af sløjfningsterminer. Even-

tuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette 

ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR. 

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister).  

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ikke opfølgningspunkter fra tidligere tilsyn. 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2021 kr. 433,41 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

https://dma.mst.dk/
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have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til hrje@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 

inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændrin-

ger. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 

 
Helle Rise Jensen 

 
 

 

                                                        
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 


